ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №16/
О внесении изменений в Положение

     от    сентября 2023 года
о Комитете по культуре, физической культуре,
спорту, работе с детьми и молодежью
администрации городского круга Зарайск
Московской области

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании представления Контрольно-счетной палаты городского округа Зарайск Московской области от 30.05.2023 № 3,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1.  Внести изменения в Положение о Комитете по культуре, физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского округа Зарайск Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 14.08.2017 №7/3 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение периодическом печатном издании «Зарайский Вестник» - приложении к общественно политической газете «За новую жизнь» и разместить в информационной телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области (https://www.zarrayon.ru/).

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Зарайск по местному самоуправлению и работе с населением (председатель комиссии - Панфилова М.М.).
Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

Разослано: Мешкову А.Н., Гулькиной Р.Д., ККФКСР с Д и М, юридическому отделу, прокуратуре, редакции газеты «За новую жизнь», в дело.

Приложение №1

к решению Совета депутатов

городского округа Зарайск
Московской области
от

№

Изменения в Положение о Комитете

по культуре, физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью

администрации городского округа Зарайск Московской области

1. Раздел 4. «Имущество Комитета» Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Имущество Комитета является муниципальной собственностью и передается ему на праве оперативного управления или ином праве, предусмотренном действующим законодательством.

4.2. Комитет владеет, пользуется и распоряжается переданным ему имуществом в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Комитет имеет право распоряжаться переданным ему в оперативное управление муниципальным имуществом только с согласия его собственника.

4.4. При осуществлении оперативного управления имуществом Комитет обязан:

- использовать имущество в соответствии с целями своей деятельности, назначением этого имущества;

- обеспечить сохранность имущества и эффективность его использования;

- не допускать ухудшения технического состояния имущества (за исключением ухудшения, связанного с амортизацией этого имущества в процессе эксплуатации).

4.5. Имущество Комитета составляют основные фонды и оборотные средства, а также иные ценности, стоимость которых отражается на самостоятельном балансе Комитета.».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru